Прошло Первенство Марий Эл по лыжам
16-17 января 2014 года на лыжной базе «Корта» прошло Первенство Республики Марий Эл по лыжным гонкам среди обучающихся 1998-1999 и 2000-2001 годов рождения. В соревнованиях приняли участие 160 юных спортсменов, в том числе 73 девушки и 87 юношей. Всего в стартах приняли участие команды 12 муниципальных образований республики, которые разыграли  командное первенство.

В первый день соревнований определились победители в гонках классическим стилем. Во второй день состоялись командные эстафеты 3х4 км. За каждую из команд бежали 4 участника. Первые два этапа спортсмены передвигались классическим ходом, третий и четвертый -  коньковыми. В эстафете участвовали 16 команд девушек и 17 команд юношей.

Победители и призеры соревнований:

	Девушки 1998-99 г.р. – 5 км классический стиль

	1. Семенова Екатерина – 17 мин. 34 сек., г. Волжск

	2. Архипова Алена – 17 мин. 39 сек., Куженерский район

	3. Поздеева Мария – 17 мин. 53 сек, Медведевский район


	Юноши 1998-99 г.р. – 10 км классический стиль

	1. Николаев Константин – 29 мин. 17 сек., Моркинский район

	2. Кудрявцев Роман – 30 мин.46 сек, г. Волжск

	3. Паймеров Сергей – 31 мин. 23 сек., Сернурский район


	Девушки 2000-2001 г.р. – 3 км классический стиль

	1. Морозова Наталия – 9 мин. 34 сек., Медведевский район

	2. Смышляева Ольга – 9 мин. 51 сек., Медведевский район

	3. Соколова Евгения – 10 мин. 07 сек., г. Волжск


	Юноши 2000-2001  г.р. – 5 км классический стиль

	1. Пермяков Евгений – 16 мин. 58 сек., г. Волжск

	2. Яковлев Владимир – 17 мин. 07 сек., Моркинский район

	3. Изотов Евгений – 17 мин. 34 сек., Моркинский район

Эстафета: 
девушки:

1 место – Медведевский район-1 – 42 мин. 45 сек. 


Смирнова Анастасия

Громова Юлия

Морозова Наталия

Калинина Мария

2 место – Медведевский район-2 – 45 мин. 34 сек.


Смышляева Ольга


Полевщикова Мария


Петрова Кристина


Поздеева Мария

3 место – г. Волжск – 47 мин. 03 сек.

Соколова Евгения
Семенова Екатерина

Листраткина Регина

Салеева Дарья

Эстафета 
юноши:

1 место – Моркинский район – 38 мин. 36 сек.


Изотов Евгений

Ямщиков Вадим

Яковлев Владимир

Николаев Константин

2 место – г. Волжск – 38 мин. 38 сек.


Пермяков Евгений


Кудрявцев Роман


Гребенщиков Максим

Лелькин Максим

3 место – Новоторъяльский район – 40 мин. 51 сек.


Полушин Григорий


Лебедев Антон


Торощин Виталий


Егошин Ярослав

Общекомандное первенство:

	Место
	Команда
	1 день

Классика
	2 день

Эстафета
	Очки

	1
	г. Волжск
	401
	432
	833

	2
	Медведевский район
	378
	404
	782

	3
	Моркинский район
	366
	400
	766

	4
	Советский район
	314
	392
	706

	5
	Волжский район
	333
	368
	701

	6
	Горномарийский район
	315
	360
	675


Поздравляем победителей!
